
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 232 del 

17/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI DI COPERTURA DEL 3° CAMPO DA TENNIS CON 
TENSOSTRUTTURA PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI C.DA TABUNA A RAGUSA 
- SOSTITUZIONE RUP

Il Redattore: Giuseppe Corallo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
- con determina dirigenziale n. 1408 del 13/07/2015 il geom. Giorgio Iacono è stato nominato RUP e 

Responsabile della Verifica dell'intervento relativo ai LAVORI DI COPERTURA DEL 3° CAMPO 
DA TENNIS CON TENSOSTRUTTURA PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI C.DA 
TABUNA A RAGUSA ;

- in data 31/12/2017, con contratto n. 4534800 il Credito Sportivo ha concesso al Comune di Ragusa un 
mutuo di € 150.000,00 per la realizzazione dell'opera; 

Considerato che in data 01/02/2018 il geom. Giorgio Iacono è stato collocato in pensione, è necessario 
procedere alla nomina di un nuovo RUP e Responsabile della Verifica dell'intervento sopra riportato;
Ritenuto che il geom. Franco Civello, del settore V, ha le necessarie competenze per poter svolgere tale ruolo 
tecnico;
Dato atto che l'incentivo per le funzioni tecniche spettante al RUP ed al Responsabile della verifica sarà inserito tra le 
somme a disposizione del progetto esecutivo, in corso di redazione già finanziato dal Credito Sportivo con contratto di 
Mutuo n. 4534800 del 31/12/2017, e che pertanto in questa fase non occorre impegnare alcuna somma; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
1) Nominare il geom. Franco Civello, che ha le necessarie competenze per poter svolgere tale ruolo tecnico, 
RUP e Responsabile della Verifica dell'intervento relativo ai LAVORI DI COPERTURA DEL 3° CAMPO 
DA TENNIS CON TENSOSTRUTTURA PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI C.DA TABUNA A 
RAGUSA, in sostituzione del geom. Giorgio Iacono, collocato in pensione;

Pagina 1/2



2) Dare atto che l'incentivo per le funzioni tecniche spettante al RUP ed al Responsabile della verifica sarà inserito tra le 
somme a disposizione del progetto esecutivo, in corso di redazione, già finanziato dal Credito Sportivo con contratto di 
Mutuo n. 4534800 del 31/12/2017, e che pertanto in questa fase non occorre impegnare alcuna somma.
 

 
 

Ragusa,  17/09/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

